
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Новоульяновская средняя школа № 2» 

433300, г. Новоульяновск, ул. Ульяновская, д. 5, тел. 8(84255)7-27-58 

 

ПРИКАЗ 

«19»  февраля 2024 г.                                                           № 55 

 

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ. 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Рособрнадзора от 

21.12.2023 № 2160  «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 

работ в 2024 году» (далее – приказ Рособрнадзора № 2160),в целях 

организации и проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) 

в МОУ Новоульяновская СШ № 2, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать участие в ВПР для учеников 4,5, 6-х, 7-х, 8 и 11 классов. 

 2. Утвердить график проведения ВПР в МОУ Новоульяновская СШ № 2  

(приложение 1). 

3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию 

и проведение ВПР в школе, заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе Сидорину Л.В. 

4. Школьному координатору: 

4.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, 

авторизацию в ФИС ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен 

данными»), получение логина и пароля доступа в личный кабинет 

образовательной организации, заполнение опросного листа ОО -  участника ВПР, 

получение инструктивных материалов и др. 

 Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной 

организации в дни проведения ВПР и довести до сведения родителей изменения в 

расписании занятий.  



4.2. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР: 

 

Предмет Состав комиссии 

Русский язык Демьяченкова А.М.– председатель комиссии, Перфильева 

Е.С.– член комиссии; Сидорина Л.В. – член комиссии 

Математика Баринова И.Л. – председатель комиссии; 

Пивоварова В.Н. – член комиссии; 

Шеина Г.П. – член комиссии 

Биология 

 

Сидорина Л.В. – председатель комиссии; 

Желнина Н.И., Вислобокова А.В. – члены комиссии, 

История Сидорина Л.В. – председатель комиссии; 

Перфильева Е.С. – член комиссии; 

Нуждина С.В. – член комиссии 

География Сидорина Л.В. – председатель комиссии; 

Вислобокова А.В.. – член комиссии; 

Желнина Н.И. – член комиссии 

Иностранный язык Сидорина Л.В. – председатель комиссии; 

Шайдуллина З.Ф.– член комиссии; 

Салина Н.В. – член комиссии 

Обществознание Сидорина Л.В. – председатель комиссии; 

Перфильева Е.С. – член комиссии; 

Нуждина С.В. – член комиссии 

 

4.3. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить 

режим информационной безопасности на всех этапах. 

5. Обеспечить хранение работ участников до  01.06.2024 г.  

6. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины 

в соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы, 

следующих сотрудников: Бирюкову М.С., социального педагога; Костина А.В., 

педагога – организатора ОБЖ. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

    Директор                           О.А. Зайцева 

С приказом ознакомлены: 

 

 



Приложение к Приказу № 55 от «19» февраля 2024 г. 

График проведения ВПР в МОУ Новоульяновская СШ № 2 в 2023 – 2024 учебном году 

 

Дата Класс/ 

Кол - 

во 

Предмет Номер 

урока 

Время 

написания 

Кабинет Организатор 

 

МАРТ 

14.03 11 Физика 2-4 90 18 Кочеткова 

Н.В. 

25.03 7А Предметы по выбору 

(история,биология,геогра

фия,обществознание,физ

ика) 

3 45   

25.03 7Б Предметы по выбору 

(история,биология,геогра

фия,обществознание,физ

ика) 

3 45   

26.03 8А Русский язык 2-4 90 20 Демьяченкова 

А.М. 

26.03 8Б Русский язык 2-4 90 17 Демьяченкова 

А.М. 

28.03 8А Предметы по выбору 

(история,биология,геогра

фия,химия(90 минут), 

обществознание,физика) 

3 45   

28.03 8Б Предметы по выбору 

(история,биология,геогра

фия,химия(90 минут), 

обществознание,физика) 

3 45   

29.03 6 Предметы по выбору 

(история,биология,геогра

фия,обществознание) 

3 45   

29.03 8А Математика 

 

2-4 90 2 Шеина Г.П. 

29.03 8Б Математика 2-4 90 3 Пивоварова 

В.Н. 

АПРЕЛЬ 

04.04 5 Биология 3 45 21 Желнина 

Н.И. 

05.04 5 История 3 45 1 Перфильева 

Е.С. 

05.04 8А  Предметы по выбору 

(история,биология,геогра

фия,химия(90 минут), 

обществознание,физика) 

3 45   

05.04 8Б  Предметы по выбору 

(история,биология,геогра

фия,химия(90 минут), 

обществознание,физика) 

3 45   

16.04 4 Русский язык 1 2 45 13 Гулько М.А. 

16.04 6 Математика 3-4 60 19 Баринова 

И.Л. 

17.04 4 Русский язык 2 3 45 13 Гулько М.А. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17.04 5 Русский язык 2-3 60 1 Перфильева 

Е.С. 

18.04 7А Математика 2-4 90 2 Шеина Г.П. 

18.04 7Б Математика 2-4 90 19 Баринова 

И.Л. 

19.04 4 Математика 3 45 13 Гулько М.А. 

23.04 4 Окружающий мир 3 45 13 Гулько М.А. 

23.04 5 Математика 3 45 19 Баринова 

И.Л. 

24.04 6 Русский язык 2-4  90 15 Сидорина 

Л.В. 

25.04 7А Русский язык 2-4 90 15 Сидорина 

Л.В. 

25.04 7Б Русский язык 2-4 90 17 Сидорина 

Л.В. 

26.04 6 Предметы по выбору 

(история,биология,геогра

фия,обществознание) 

3 45   

26.04 7А Предметы по выбору 

(история,биология,геогра

фия,обществознание,физ

ика) 

3 45   

26.04 7Б Предметы по выбору 

(история,биология,геогра

фия,обществознание,физ

ика) 

3 45   

       



Проведение ВПР по классам 

 

Дата Класс Предмет Номер 

урока 

Время 

написания 

Кабинет Организатор 

 

 

4 класс 

16.04 4 Русский язык 1 

 

2 45 13 Гулько М.А. 

17.04 4 Русский язык 2 

 

3 45 13 Гулько М.А. 

19.04. 4 

 

Математика 3 45 13 Гулько М.А. 

23.04 4 Окружающий мир 

 

3 45 13 Гулько М.А. 

 

5 класс 

04.04 5 Биология 3 45 21 Желнина 

Н.И. 

05.04 5 История 3 45 1 Перфильева 

Е.С. 

17.04 5 Русский язык  2-3 60 1 Перфильева 

Е.С. 

23.04 5 Математика 3 45 19 Баринова 

И.Л. 

 

6 класс 

29.03 6 Предметы по выбору 

(история,биология,геогра

фия,обществознание) 

3 45   

16.04 6 Математика 3-4 60 19 Баринова 

И.Л. 

24.04 6 Русский язык 2-4  90 15 Сидорина 

Л.В. 

26.04 6 Предметы по выбору 

(история,биология,геогра

фия,обществознание) 

3 45   

 

 

7 класс 

25.03 7А Предметы по выбору 

(история,биология,геогра

фия,обществознание,физ

ика) 

3 45   

25.03 7Б Предметы по выбору 

(история,биология,геогра

фия,обществознание,физ

ика) 

3 45   

18.04 7А 

 

Математика 2-4 90 2 Шеина Г.П. 

18.04 7Б Математика 2-4 90 19 Баринова 

И.Л. 

25.04 7А Русский язык 2-4 90 15 Сидорина 

Л.В. 

25.04 7Б Русский язык 2-4 90 17 Сидорина 



 

Л.В. 

26.04 7А Предметы по выбору 

(история,биология,геогра

фия,обществознание,физ

ика) 

3 45   

26.04 7Б Предметы по выбору 

(история,биология,геогра

фия,обществознание,физ

ика) 

3 45   

 

8 класс  

26.03 8А Русский язык 2-4 90 20 Демьяченкова 

А.М. 

26.03 8Б Русский язык 2-4 90 17 Демьяченкова 

А.М. 

28.03 8А Предметы по выбору 

(история,биология,геогра

фия,химия(90 минут), 

обществознание,физика) 

3 45   

28.03 8Б Предметы по выбору 

(история,биология,геогра

фия,химия(90 минут), 

обществознание,физика) 

3 45   

29.03 8А Математика 

 

2-4 90 2 Шеина Г.П. 

29.03 8Б Математика 2-4 90 3 Пивоварова 

В.Н. 

05.04 8А  Предметы по выбору 

(история,биология,геогра

фия,химия(90 минут), 

обществознание,физика) 

3 45   

05.04 8Б  Предметы по выбору 

(история,биология,геогра

фия,химия(90 минут), 

обществознание,физика) 

3 45   

 

11 класс 

14.03 11 Физика 2-3-4 90 18 Кочеткова 

Н.В. 


